

Tekninen lautakunta 22.11.2023 § 108

§ 108

Espoon koira-aitausohjelman 2023–2033 hyväksyminen

Valmistelijat / lisätiedot:
Enberg Heli

etunimi.sukunimi@espoo.fi
Puhelinnumero 09 816 21

Päätösehdotus

Esittelijä
Kaupunkitekniikan johtaja Tanska Harri

Tekninen lautakunta hyväksyy Espoon koira-aitausohjelman 2023–2033 Espoon viheralueohjelman osaohjelmaksi ohjeellisena noudatettavaksi.

Käsittely

Esittelijä korjasi kokouksessa liitteessä olevan vuosiluvun sivulla 40.

Päätös

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Kaupunkitekniikan keskus on laatinut Espoon viheralueohjelman osaohjelmaksi koira-aitausohjelman päivitystyön.

Koira-aitausohjelman tavoitteena on:

- kehittää koira-aitausverkostoa niin, että se palvelee asukkaita mahdollisimman kattavasti ja tasapuolisesti
- parantaa tietoisuutta koira-aitauspalvelusta
- parantaa omaisuudenhallintaa
- kerätä hajallaan olevat tiedot yhteen
- vähentää koira-aitauksista tulevaa asukaspalautetta.

Espoon kaupunki on saanut runsaasti asukaspalautetta koskien koira-aitauksia ja koirapalveluiden monipuolistamista. Lisäksi lähivuosina Espooseen on rakentumassa useita uusia asuinalueita ja nykyisiä asuinalueita tullaan kehittämään, mistä johtuen asukasmäärät ja siten myös koirien määrä tulevat lisääntymään. Näistä syistä kaupungilla on tullut tarve päivittää koira-aitausohjelma jo aiemmin ennen edellisen ohjelmakauden päättymistä. Tämä Espoon koira-aitausohjelma 2023–2033-julkaisu korvaa Espoon koira-aitausohjelma 2018–2028 ja palveluverkkotarkastelu (2018) -julkaisun.

Koira-aitausohjelma käsittää kaupunkitekniikan keskuksen ja liikuntapalveluiden hallinnassa olevat ja kunnossapitämät koira-aitaukset ja koirauimapaikat sekä muut koirapalvelut. Vuonna 2023 valmistuu yksi uusi koira-aitaus ja peruskorjataan yksi koira-aitaus. Tällöin vuoden 2023 lopussa toiminnassa on 24 koira-aitausta sekä yksi virallinen koirauimapaikka.

Toukokuussa 2022 julkaistiin asukkaille verkkokysely, jossa kartoitettiin kuntalaisten käyttäjäkokemuksia, toiveita ja mielipiteitä koira-aitauksien suhteen. Vastauksia saatiin noin 800 kappaletta. Kysymykset liittyivät koiran ulkoiluttamistottumuksiin, koira-aitausten varustetasoon ja kokoon sekä uusiin koirapalveluihin.

Tämän lisäksi kyselystä viestittiin medialle ja sitä mainostettiin kaupungin verkkosivuilla sekä sosiaalisessa mediassa.

Päivitystyön aikana kaupungin kunnossapito arvioi nykyisten koira-aitausten kunnan ja konsultti kävi kiertämässä ja valokuvaamassa koira-aitaukset kesän ja syksyn 2022 aikana. Päivitystyön aikana arvioitiin myös maankäytön muutosten vaikutuksia nykyisiin koira-aitauksiin sekä asukasmäärien kehittymistä ja palveluverkoston kattavuutta Espoossa.

Lisäksi käytiin läpi koira-aitauksiin kohdistuneet kaupungin asiakaspalveluun saapuneet asukaspalautteet ja aloitteet vuosilta 2018–2022. Palveluverkosta tarkastelemalla nähdään, että koira-aitausverkosto ei nykyisellään kata tasaisesti koko Espoon aluetta, vaan painottuu Etelä-Espoon alueelle. Sama asia tuli selvästi esiin myös asukaspalautteista ja kuntalaisaloitteista.

Koira-aitausohjelmassa esitetään tavoitteellinen palveluverkosto sekä uusien, perusparannettavien ja purettavien koira-aitausten tavoiteaikataulu seuraavalle kymmenvuotiskaudella 2023–2033. Tavoitteena on, että koira-aitausten laatutaso pysyy nykyisellä tasolla, mutta perusparannettavien koira-aitausten kohdalla laatutasoa parannetaan Espoon yleiselle tasolle. Tällä ohjelmakaudella on tavoitteena suunnitella ja toteuttaa 11 uutta koira-aitausta, perusparantaa 9 nykyistä koira-aitausta, sekä toteuttaa neljä uutta koirauimapaikkaa ja uusi koirametsä. Uusia kohteita rakennetaan ja vanhoja perusparannetaan vuosittaisen talousarvion puitteissa.

Tavoitteena on, että palveluverkosto koira-aitauksien osalta paranee ja aitaukset ovat yhä useamman käyttäjän saavutettavissa. Asemakaavoitetulla alueella tavoitteellisena kävelyetäisyytenä voidaan pitää 1,5 kilometriä, mutta tämä tavoite ei toteudu kaikissa kaupunginosissa kuluvalle ohjelmakaudella. Saavutettavuutta on tarkasteltu kahdella tavalla; teoreettisella 1,5 kilometrin saavutettavuussäteellä sekä todellisella 1,5 kilometrin saavutettavuussäteellä, jonka laskennan pohjana on käytetty nykyistä (vuoden 2022) jalankulkuun soveltuvaa reittiverkosta.

Päätöshistoria

Liitteet

- 1 Espoon koira-aitausohjelma 2023–2033

Oheismateriaali

Tiedoksi